3

                                                                   [image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 11 сентября 2024 года                                                                                                      № 515
пгт. Междуреченский

Об утверждении перечней должностей
В целях реализации постановления администрации Кондинского района от 02 мая 2024 года № 467 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Кондинского района, подведомственных управлению образования администрации Кондинского района», приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей руководителей по уровням управления (приложение 1).
2. Перечень должностей, относимых к административно-управленческому, вспомогательному и основному персоналу организации (Приложение 2).
3. Руководителям образовательных организаций при установлении системы оплаты труда работников руководствоваться данным приказом.
4. Признать утратившим силу приказ управления образования от 01 июня 2023 года   № 346 «Об утверждении перечней должностей».
5. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.
6. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя начальника– начальника отдела учета и отчетности.
Исполняющий обязанности

начальника управления образования                                                          М.А. Козлова
Приложение 1
 к приказу управления образования

                                 от 11 сентября 2024 года № 515
Перечень должностей руководителей по уровням управления
	Уровень управления
	Перечень должностей

	Руководитель 1 уровня
	Директор, заведующий

	Руководитель 2 уровня
	Заместитель директора, заместитель заведующего, главный бухгалтер

	Руководитель 3 уровня
	Заведующий хозяйством, заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой, начальник хозяйственного отдела, заведующий (начальник) структурным подразделением, заместитель главного бухгалтера

Приложение 2
 к приказу управления образования

                                 от 11 сентября 2024 года № 515
Перечень должностей специалистов
	Вид персонала
	Перечень должностей

	Педагогические работники
	Инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, методист, педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; преподаватель ( реализующий программы СПО); воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; старший  инструктор-методист, старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед); советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, старший педагог дополнительного образования,  старший тренер-преподаватель

	Специалисты, деятельность которых не связана с образовательной деятельностью
	Секретарь учебной части, начальник отдела МТС, оператор ЭВМ, администратор, бухгалтер, диспетчер, документовед, инженер, администратор, библиотекарь,  старший вожатый, вожатый, администратор  баз данных, системный администратор, инженер-программист, техник –программист, специалист по защите информации, инспектор по кадрам, специалист по кадрам, специалист административно-хозяйственной деятельности, техник, техник –лаборант, техник по защите информации, техник-программист, экономист, юрисконсульт, специалист по закупкам, специалист по охране труда, лаборант, библиотекарь, инженер-электроник (электроник),эксперт,звукорежиссер,системный администратор, помощник воспитателя, младший воспитатель ,диспетчер образовательного учреждения,  ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ОВЗ, делопроизводитель, секретарь, архивариус, инспектор по кадрам, секретарь руководителя,  контрактный управляющий, экономист, юристконсульт